ДОГОВОР ПОДРЯДА (проект) №

	г. Красноярск
	«__» ____________  2016 г.

Акционерное общество "Красноярский электровагоноремонтный завод", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя ЗАО УК "Афина Паллада" управляющего директора Гирша Александра Робертовича, действующего на основании доверенности № 5-670 от 21.04.2016г., с одной стороны, и   ____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  _____________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство по выполнению работ по модернизации «Устройства зарядно-разрядного вагонных аккумуляторных батарей» (далее – Работы), в соответствии с утвержденной документацией (Техническим заданием), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2.  Подрядчик обязан осуществлять Работы собственными силами, с применением собственных комплектующих, оборудования и материалов. Работы выполняются иждивением Подрядчика.
1.3. Подрядчик обязуется производить работы, указанные в п. 1.1. настоящего  Договору  в соответствии с утвержденной документацией (техническим заданием), в сроки, предусмотренные п. 2.1. настоящего Договора, а также сдать результаты работ в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

2.Сроки выполнения Работ

2.1.  Сроки выполнения Работ:
начало Работ –______________года;       окончание Работ - ________________года.

2.2. При нарушении одной из Сторон обязательств, влияющих на срок окончания Работ, сроки выполнения Работ могут быть пересмотрены только по письменному согласованию Сторон.

3.Цена работ и порядок оплаты
3.1. Стоимость Работ по настоящему Договору определяется по договоренности сторон и составляет____________________________________________, в том числе НДС 18%.
3.2. Цена Работ может корректироваться и уточняться в случае: по решению Заказчика о внесении изменений в объемы, содержание работ. Изменение цены работ оформляется Дополнительным соглашением, подписанным в установленном настоящим Договором порядке.

3.3. Превышение Подрядчиком договорных Объемов и стоимости Работ, указанной в п. 3.1. Договора, не подтвержденных дополнительным соглашением Сторон к настоящему Договору, Заказчиком не оплачивается.
3.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке: Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика авансовый платеж в размере 50% от стоимости Работ в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Договора, окончательный расчет  производится в течение 30 календарных дней после подписания сторонами  Акта приемки выполненных работ, с приложением  счетов-фактур (с копиями документов, подтверждающих право подписания уполномоченными должностными лицами счетов-фактур), иных документов предусмотренных Договором и законодательством РФ.

4.Обязанности Заказчика

4.1. В рамках настоящего Договора Заказчик обязан:

4.1.1. Произвести приемку и оплату Работ, выполненных Подрядчиком в порядке, предусмотренном в разделах 3 и 6 настоящего Договора.

4.1.2 Передать Подрядчику   документацию (техническое задание)  на выполняемые виды Работ в одном экземпляре в срок до 10 (десяти) дней с даты подписания настоящего Договора.

5.Обязанности Подрядчика

5.1.  В рамках настоящего Договора Подрядчик обязан:

5.1.1. Для представления интересов Подрядчика при выполнении Работ, в срок до 7 дней с момента заключения Договора назначить ответственного представителя Подрядчика.
5.1.2. Выполнить все Работы, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему и сдать результат Работ Заказчику в установленные Договором сроки.

5.1.3. Не привлекать к исполнению Работ по настоящему Договору третьих лиц без предварительного письменного согласования с Заказчиком.

5.1.4. В случае необходимости проведения дополнительных работ, в течение суток, письменно уведомить об этом Заказчика. В случае получения от Заказчика согласия на производство дополнительных работ, в течение пяти дней составить и направить на утверждение Заказчика согласованную с Заказчиком дефектную ведомость и смету на дополнительные работы.

5.1.5. Нести ответственность за охрану труда своих работников и противопожарную безопасность. О каждом несчастном случае и аварии произошедших на объекте незамедлительно сообщать представителю Заказчика, с последующим письменным его уведомлением с детальным описанием произошедшего.

5.1.6. Нести ответственность за содержание и уборку территории, на которой ведется выполнение Работ в период ведения Работ и сразу после их окончания.

5.1. Обеспечить:

5.2.1. производство Работ в полном соответствии с условиями Договора;

5.2.2. качество выполнения всех Работ в соответствии с утвержденной документацией (техническим заданием), действующими техническими условиями, условиями Договора;

5.2.3. устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке Работ и в течение гарантийного срока на выполненные Работы в срок согласованный с Заказчиком.
5.3. Немедленно известить Заказчика и, до получения от него указаний, приостановить Работы при обнаружении:

5.3.1. возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения Работы;

5.3.2. иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой Работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

5.4. При готовности к сдаче результата Работ Подрядчик должен известить об этом Заказчика.

5.5. Вывезти в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания последнего акта о приемке результатов Работ, за пределы территории Заказчика, принадлежащие Подрядчику  оборудование, инвентарь, инструменты,  материалы, другое имущество.

5.6. При выполнении работ по Договору соблюдать требование закона и иных правовых актов о безопасности работ. Обнаруженные факты и устранение указанных нарушений подтверждаются Актом, подписанным уполномоченными представителями сторон.

5.7. Оплатить за свой счет ущерб, причиненный третьим лицам, нанесенный по его вине при производстве работ по настоящему договору.

6.Сдача и приемка Работ

6.1. После завершения работ Подрядчик составляет, подписывает акт сдачи-приемки выполненных работ  и направляет их Заказчику. Заказчик в течение 10 рабочих дней со дня получения рассматривает и подписывает его, либо письменно сообщает Подрядчику свои мотивированные возражения. В случае наличия мотивированных возражений Заказчика, Стороны составляют акт с указанием отмеченных недостатков (дефектов), порядка и сроков устранения. Если возражения на акт в вышеуказанный срок от Заказчика не поступают, работы считаются принятыми без замечаний.

6.2. В случае не устранения Подрядчиком дефектов, зафиксированных в акте в установленные сроки, акт является основанием для снятия не выполненных или некачественно выполненных работ.

6.3. Приемка  выполненных с браком Подрядчиком работ осуществляется Заказчиком после устранения брака и дефектов в полном объеме.

6.4. Заказчик, принявший работу без проверки, не лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

7.Гарантии качества по сданным Работам

7.1. Гарантийный срок на результат выполненных работ и примененных материалов устанавливается 12 месяцев, с момента подписания Сторонами и Заказчиком Акта приемки выполненных работ.

7.2  Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты,  то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3 (трех) дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов, определенный Актом Заказчика.

7.3. При неявке Подрядчика для составления акта, либо отказе его от подписания акта, Заказчик делает об этом запись в акте, подписывает его со своей стороны и направляет акт Подрядчику для устранения отраженных в нем дефектов. В случае обоснованного отказа Подрядчика от подписания акта либо наличия разногласий по качеству работ, материалов он вправе за счет собственных средств, провести независимую квалифицированную экспертизу. Если проведенной экспертизой будет подтверждено некачественное выполнение работ или примененных материалов, расходы, понесенные Подрядчиком на проведение экспертизы, не компенсируются. В случае, если экспертизой не будет выявлено нарушений со стороны Подрядчика – Заказчик компенсирует Подрядчику стоимость расходов на проведение экспертизы.

7.4.  В случае не устранения Подрядчиком недостатков,  в установленные сроки Заказчик вправе устранить их самостоятельно либо с помощью третьих лиц по действующим расценкам и взыскать с Подрядчика возмещение своих расходов, связанных с их устранением.
8.Имущественная ответственность

8.1.  Подрядчик за нарушение договорных обязательств уплачивает Заказчику:

8.1.1. за  нарушение срока завершения работ, установленного в настоящем договоре - неустойку в размере 0,05 % процента от общей стоимости работ за каждый день просрочки;
8.1.2. за задержку устранения дефектов в работах против сроков, предусмотренных актом сторон, а в случае неявки Подрядчика – односторонним актом, - неустойка в размере 0,05 %  от стоимости работ за каждый день просрочки.
8.2. Подрядчик несёт ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, третьими лицами, привлеченными Подрядчиком в рамках исполнения настоящего Договора, даже если привлечение таких лиц было согласовано с Заказчиком. Подрядчик несет  материальную ответственность за ущерб от нанесения его работниками и иными третьими лицами (в том числе неустановленными) повреждений (порчи) инженерных коммуникаций, а также иного имущества, расположенного в пределах территории, на которой производятся работы в рамках настоящего договора в течении всего срока их проведения, в связи с чем, Подрядчик обязан за собственный счет в максимально  короткий срок (согласованный с Заказчиком) устранить выявленные повреждения либо возместить Заказчику расходы по приобретению материалов и (или) оборудования. необходимых для ликвидации повреждений, а также стоимость работ по устранению повреждений выполненных привлеченной Заказчиком  организацией.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием чрезвычайных, непредвиденных и непреодолимых при данных условиях природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на ис​полнение настоящего Договора.

8.4. При просрочке оплаты за выполненные работы, Заказчик обязан уплатить Подрядчику неустойку в размере 0,05%  от несвоевременно перечисленной суммы за каждый день просрочки.

8.5. Уплата неустоек и штрафов, возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.
8.6. Стороны пришли к соглашению о том, что положения статьи 317.1 ГК РФ к отношениям сторон по настоящему договору не применяются.

9.Разрешение споров между Сторонами

9.1. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии.

9.2. Если, по мнению одной из Сторон, не имеется возможности разрешить возникший между ними спор, то он разрешается Арбитражным судом Красноярского края.

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, включая, помимо прочего, любые и все следующие законы и постановления, принятые во исполнение таких законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты):

а) Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008г. «О противодействии коррупции»;

б) Федеральный закон от 07 августа 2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

10.2. При  исполнении своих обязательств по настоящему  Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают  выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия  или  решения этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества  или  для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства о противодействии коррупции.

10.3. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких либо положений пункта 10.2 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти  нарушение каких либо положений пункта 10.2 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких либо положений пункта 10.2 настоящего раздела тел. (391) 221-35-09, электронный адрес:  chuyko@krevrz.ru.

Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких либо положений пункта 10.2 настоящего раздела тел. (факс), официальный сайт _______

Сторона, получившая уведомление о нарушении каких – либо положений пункта 10.2  настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

10.4. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 10.2 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей стороны, сообщивших о факте нарушений.

10.5. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 10.2 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 10.3  настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения Договора.

11. Особые условия

11.1. Настоящий договор является коммерческой тайной Сторон, подписавших настоящий договор. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках настоящего Договора, иначе как с письменного согласия обеих сторон.

11.2. Любое уведомление по данному Договору дается в письменной форме, отправляется заказным письмом получателю по его почтовому адресу. Уведомление считается принятым адресатом в день его получения. Для оперативного урегулирования вопросов допускается направление копии уведомления факсимильным сообщением.

11.3. Обо всех изменениях своего юридического и фактического адресов, номеров телефонов, факсов, платёжных реквизитов и т.п. Стороны обязаны извещать друг друга в письменной форме в трёхдневный срок. При отсутствии таких сообщений письменные уведомления и требования, направляемые сторонами друг другу, отправляются по адресам, указанным в настоящем Договоре и считаются доставленными, даже если адресат по этому адресу более не находится.

11.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения принятых Сторонами на себя обязательств. Подрядчик не вправе в одностороннем порядке оказаться от исполнения договора.
Приложения к настоящему Договору:

1. Техническое задание.
Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК  - АО «КрЭВРЗ», 660021, Российская Федерация, город Красноярск, ул. Профсоюзов, дом 39, ИНН 2460083169, КПП 246750001; р/с № 40702810840460001091 в филиале № 5440 ВТБ 24 (ПАО)  Корреспондентский счет № 30101810450040000751 в Сибирском ГУ Банка России

БИК 045004751

Управляющий директор       __________________________     /А.Р. Гирш/

                                                                                                         (подпись)                       (расшифровка)

ПОДРЯДЧИК  -

                ____________________________  /                        /

                                          (подпись)                             (расшифровка)